ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ______2020									№_____

Об учете доходов семьи, в состав которой входят граждане, признанные в установленном порядке безработными, при назначении отдельных мер социальной поддержки

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из доходов семьи, учитываемых при назначении мер социальной поддержки, доходы от трудовой деятельности, полученные за прошлый период гражданами, признанными в установленном порядке безработными на дату подачи заявления о назначении мер социальной поддержки, при обращении до 31 декабря 2020 года за предоставлением:
[bookmark: _GoBack]ежемесячного пособия на ребенка в возрасте до 16 лет (на обучающегося в общеобразовательной организации - до окончания им обучения, но не более чем до достижения им возраста 18 лет), установленного пунктом 7 статьи 8 Закона Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан»;
ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, Постановление КМ РТ от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет»;
подарочных комплектов детских принадлежностей, установленных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 04.12.2019 № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей».
2. Министерству цифрового развития государственного управления информационных технологий и связи Республики Татарстан до 1 мая 2020 года обеспечить доработку Государственной информационной системы «Социальный регистр населения» для  обеспечения реализации пункта 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан